
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 85Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Concorrência Pública Nº 008/2021 - TIPO: Menor Preço Por 
Lote - OBJETO Contratação de empresa para Construção de 03 (três) Es-
colas com Quadra Poliesportiva coberta e climatização localizada município 
de Curionópolis-PA - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 16 de setembro de 
2021. HORA: 09:00 hs – O edital está disponível aos interessados pelo site 
www.curionópolis.pa.gov.br – 16 de agosto de 2021 – Elizabeth Mª S. V. 
Botelho da Silva – Presidente CPL.
MODALIDADE: Concorrência Pública Nº 007/2021 - TIPO: Menor Preço - OB-
JETO Contratação de empresa para construção de 02 (duas) escolas modelo 
pro infância tipo I com quadra poliesportiva coberta e climatização localizada 
no bairro da paz/bandeirante e distrito de serra Pelada, pertencentes ao muni-
cípio de Curionópolis-PA - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 16 de setembro 
de 2021. HORA: 15:00 hs – O edital está disponível aos interessados pelo site 
www.curionópolis.pa.gov.br – 16 de agosto de 2021 – Elizabeth Mª S. V. 
Botelho da Silva – Presidente CPL.

Protocolo: 692362

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
TIPO PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO 

DE PREÇO Nº 001/2021-SEMED 
Objeto: Registro de Preços, para futura e aquisição de gêneros alimentícios 
perecíveis e não perecíveis para alimentação dos alunos matriculados nas es-
colas da rede municipal de ensino de Curuçá. A data de abertura será no dia 
25/08/2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se à disposição no portal do TCM/
PA e no Portal de Compras Públicas. Curuçá/PA, 12 de agosto de 2021. JE-
FFERSON FERREIRA DE MIRANDA Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

Protocolo: 692434

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
EXTRATOS DE CONTRATOS. P.E. N° 013/2021. 

Objeto: Aquisição de materiais de construção e elétricos em geral. Con-
tratante: PMFA. Contratada: Edinaldo De Sousa Mat. Para Const. Eireli. 
CONTRATO Nº: 074/2021. Valor: R$ 167.242,58. Contratante: Fundo Mun. 
de Rec. Man. e Pres. do Meio Ambiente. Contratada: Edinaldo de Sousa 
Mat. Para Const. Eireli. CONTRATO Nº: 075/2021. Valor: R$ 11.548,12. 
Vigência: 12/08/2021 a 31/12/2021

CORONA Nº A/2021-002
Objeto: Aquisição de um veículo utilitário, para simples remoção, categoria am-
bulância tipo a, zero km. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: 
P G Aguiar Vieira. CONTRATO Nº: 073/2021. Valor: R$ 100.000,00. Vigência: 
11/08/2021 a 31/12/2021. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 13/08/2021, 
por problemas técnicos.

Protocolo: 692435

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária Municipal de Assistência Social de Goianésia do Pará, 
resolve publicar o resultado do PREGÃO ELETRONICO: Nº PE-14/2021-
FMAS, homologado em 12/08/2021, o ato Adjudicação proferido pelo 
Pregoeiro no dia 04/08/2021. Objeto: registro de preços para eventual 
aquisição de KIT’S de enxoval para recém-nascidos destinado a atender 
as necessidades do fundo municipal de assistência social do município de 
Goianésia do Pará, em favor da Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA, CNPJ: 
23.912114/0001-03, valor total de R$ 148.896,00. Hilda Nascimento 
Lima. Secretaria Municipal De Assistência Social.

Protocolo: 692436

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal Goianésia do Pará, através da Comissão Perma-
nente de Licitação torna público a quem possa interessar que prorrogou a data 
de abertura da  CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-01-PMGP para o dia 20/08/2021 
as 09h00min. Objeto: contratação de empresa para execução de pavimen-
tação asfáltica em vias públicas, conforme Convênio nº 11/2021, Processo 
nº 2021/100705 fi rmado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimen-
to Urbano e Obras Públicas - SEDOP e Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará. Motivo: ocorrência de fato superveniente (impossibilidade da presença 
do Presidente da CPL por motivo de força maior devidamente justifi cado. A(s) 
sessão(ões) pública(s) de julgamento será(ão) realizada(s) nas dependências 
da Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
situada na rua Pedro Soares, S/N, colegial, no dia, hora e local citados neste 
aviso, em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edi-
tal e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço de 
2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas e ainda, no endereço eletrônico: https://
www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras.Esclareci-
mento adicional no mesmo endereço e também através do E-mail: cplpmgp@
gmail.com. Márcio Anderson Costa e Souza. Presidente da CPL.

Protocolo: 692438

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preços Nº 20210290, 

PREGÃO ELETRONICO: Nº PE-14/2021-FMAS
Objeto: Objeto: registro de preços para eventual aquisição de KIT’S de enxo-
val para recém-nascidos destinado a atender as necessidades do fundo mu-
nicipal de assistência social do município de Goianésia do Pará, Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, CNPJ: 18.367.597/0001-72. 
Empresa vencedora: V. G DE SOUSA FERREIRA, CNPJ: 23.912114/0001-03, 
no item/lote: 01, perfazendo o valor total de R$ 148.896,00. Data de assi-
natura: 12/08/2021. Hilda Nascimento Lima. Secretaria Municipal De 
Assistência Social.

Protocolo: 692439

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2021- PMI 
Objeto do contrato: Contratação de Empresa Especializada Para Constru-
ção e Reforma de Pontes em madeira no Município de Irituia/Pa. CON-
TRATO nº 2021060801. Contratante: Prefeitura Municipal de Irituia, Con-
tratado: RC C Diniz Eireli Epp, CNPJ 08.307.534/0001-77 Valor global R$ 
3.988.006,65(três milhão e novecentos e oitenta oito mil e seis reais e 
sessenta e cinco centavos). Vigência 06/08/2021 à 06/08/2022. Marcos 
de Lima Pinto - Prefeito Municipal.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 13/08/2021, 
por problemas técnicos.

Protocolo: 692440

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 294/2021/CPL, Benefi ciária - NU-
TRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - CNPJ: 12.401.269/0001-69 
-  vencedora dos Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 22 e 23 perfazendo 
o valor total de: R$ 272.849,00 (Duzentos e setenta e dois mil, oitocentos 
e quarenta e nove reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 295/2021/CPL, 
Benefi ciária - DMC - DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL E NUTRI-
CAO H - CNPJ: 21.496.833/0001-65 - vencedora do Item: 26, 27, 32 e 36, 
perfazendo o valor total de: R$ 76.795,00 (Setenta e seis mil, setecentos e 
noventa e cinco reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 296/2021/CPL, Be-
nefi ciária - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA - CNPJ: 
27.117.540/0001-06 - vencedora dos Itens: 25, 33 e 35, perfazendo o valor 
total de: R$ 43.105,00 (Quarenta e três mil e cento e cinco reais); ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 297/2021/CPL, Benefi ciária -  LAVIE HOSPITALAR 
EIRELI - CNPJ: 37.626.154/0001-01 - vencedora dos Itens: 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21 24, 28, 29, 30 e 31, perfazendo o valor total de: R$ 343.556,00 
(Trezentos e quarenta e três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais).  Vi-
gência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do Pregão Eletrôni-
co nº 066/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 9.764/2021-PMM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS 
E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECES-
SIDADES DO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E EMERGENCIAIS ÀS 
PESSOAS EM SITUAÇÃO EM VULNERABILIDADE SOCIAL PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁ-
RIOS - SEASPAC. Marabá 13/08/2021. Nadjalúcia Oliveira Lima - Secreta-
ria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários 
- SEASPAC - Portaria nº 0224/2017-GP.

Protocolo: 692441


